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$528,524,766.98SERVICIOS PERSONALES $539,040,943.60 $532,592,023.00$23,589,910.79 $13,073,734.17$552,114,677.77

$192,927,676.90REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $203,363,537.06 $203,357,693.49$10,435,860.16 $0.00$203,363,537.06

$15,137,899.79Remuneraciones al personal de carácter transitorio $14,494,664.03 $14,494,664.03-$623,676.64 $19,559.12$14,514,223.15

$48,122,172.85REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $49,394,364.73 $49,400,208.30$1,303,681.88 $31,490.00$49,425,854.73

$54,849,528.83SEGURIDAD SOCIAL $56,369,790.93 $49,920,870.33$1,520,262.10 $0.00$56,369,790.93

$196,544,925.51OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $206,904,092.56 $206,904,092.56$23,381,852.10 $13,022,685.05$219,926,777.61

$6,704,646.78PREVISIONES $0.00 $0.00-$6,704,646.78 $0.00$0.00

$14,237,916.32PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $8,514,494.29 $8,514,494.29-$5,723,422.03 $0.00$8,514,494.29

$5,766,800.00MATERIALES Y SUMINISTRO $9,423,458.10 $8,910,281.44$4,792,098.45 $1,135,440.35$10,558,898.45

$2,575,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $3,122,338.58 $2,863,430.47$638,859.94 $91,521.36$3,213,859.94

$799,600.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,056,814.08 $976,898.39$451,894.66 $194,680.58$1,251,494.66

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $61,249.00 $61,249.00$282,040.00 $220,791.00$282,040.00

$84,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $75,843.67 $75,843.67-$3,922.92 $4,733.41$80,577.08

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $2,682,568.47 $2,580,162.37$3,030,894.08 $348,325.61$3,030,894.08

$2,190,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,198,925.37 $2,172,713.93$104,367.66 $95,442.29$2,294,367.66

$2,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $49,894.64 $43,874.24$71,476.94 $24,082.30$73,976.94

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$115,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $175,824.29 $136,109.37$216,488.09 $155,863.80$331,688.09

$356,933,902.00SERVICIOS GENERALES $349,989,319.57 $348,081,272.01-$2,762,034.59 $4,182,547.84$354,171,867.41

$2,103,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,729,527.28 $2,705,242.18$940,903.50 $314,376.22$3,043,903.50

$1,003,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $987,622.23 $918,622.23-$10,615.77 $4,762.00$992,384.23

$392,700.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,890,486.05 $2,738,486.05$2,783,603.59 $285,817.54$3,176,303.59

$623,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $802,518.68 $802,518.68$183,018.68 $3,500.00$806,018.68

$4,963,900.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $6,236,029.66 $6,166,766.30$1,405,477.48 $133,347.82$6,369,377.48

$490,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,888,039.72 $2,837,839.72$2,458,596.93 $60,557.21$2,948,596.93

$1,875,200.00Servicios de traslados y viáticos $1,604,834.69 $1,604,834.69-$257,595.38 $12,769.93$1,617,604.62

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$16,074.00 $22,074.00$22,074.00

$345,477,102.00OTROS SERVICIOS GENERALES $331,850,261.26 $330,306,962.16-$10,281,497.62 $3,345,343.12$335,195,604.38

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$720,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,603,766.16 $3,603,766.16$3,209,720.55 $325,954.39$3,929,720.55

$370,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $655,296.29 $655,296.29$354,972.69 $69,676.40$724,972.69

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $22,040.00 $22,040.00$26,688.00 $4,648.00$26,688.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $912,456.00 $912,456.00$914,085.99 $1,629.99$914,085.99

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $21,626.00 $21,626.00$21,626.00 $0.00$21,626.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $1,550,000.00 $1,550,000.00$1,800,000.00 $250,000.00$1,800,000.00

$350,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $442,347.87 $442,347.87$92,347.87 $0.00$442,347.87

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$891,945,468.98   Total del Gasto $902,057,487.43 $893,187,342.61$28,829,695.20 $18,717,676.75$920,775,164.18


